РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ
2021                                  п.Рощинский                                     № --р
	О внесении изменений в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 27.01.2020 № 81-154-р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Рощинский сельсовет, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 27.01.2020 № 81-154-р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» (в ред. решения от 13.08.2020 № 88-165-р) следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Порядка дополнить  абзацем вторым следующего содержания:

 «Решение об увольнении (освобождении от должности) главы муниципального образования в связи с утратой доверия принимается с учетом особенностей, предусмотренных статьей 74.1. Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Рощинского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».
Председатель
Совета депутатов                                                                          Г.Г.Ломова
Глава сельсовета                                                                           Г.В.Власова